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Ber t e l f e t t  Gjorring Amts s51e Valg- 
kreds)«: Jeg kan itke Andet end paaskjønne, 
at jeg nu ved 3die Behandling faar en hel 
Del Støtte for min tidligere Betragtning, 
og jeg kan ikke Andet end indrømme, at de 
Udtalelser, der fremkom fra »det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg) 
og fra den sidste ærede Taler kan jeg til- 
træde, og jeg vil indrømme, at hvis man 

,virkeli gaar ud fra, at man vil udrydde 
Tuber ulosen, saa kan man ikke blive staaende 
ved Nedslagning 홢- det er ikke blot theore- 
tisk, men det ligger virkelig praktisk for: Der 
er Landmænd, der have søgt at bekæmpe 
Tuberkulosen i 20 Aar ved at nedslaa Dy- 
rene, men det har været betydningsløst. Det 
Eneste, der hjælper, er enten at udgrave 
Stalden og gjøre den ren eller at om ygge 
den; det er slaaet fast ved Kjendsgjerninger 
og er ikke blot Theori, det kan ikke omstødes. 
Jeg er enig i den Betragtning,, som er frem- 
konnnem at hvis man skal behandle dette 
Spørgsmaal Udtømmende og løse det paa 
en nogenlunde tilfredsstillende Maade, da er 
det et saa stort Spor smaal, at det helst 
skulde løses ved en sær ig Lov, det er min 
Betragtning; men det, jeg egentlig bad om 
Ordet for, det var for at anholde en Ud- 
talelse af det ærede Medlem fra Esbjerg 
(Bliihme), som er Formand for Udvalget, 
og som ved mange Leiligheder særlig er 
Landbrugets Talsmand. Naar han bebrei- 
dede det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds og beklagede, at han ikke v a r  
kommen frem med sine Udtalelser tidligere, ; 
da der saa vilde være blevet taget Hensyn 
til dem af Udvalget, da beklager jeg, at der; 
ikke er taget Hensyn dertil, thi den samme 
Betragtning er gjentagne Gange gjort gjæl- 
dende fra min Side. Men at Forholdet nu- 
altsaa har forandret sig saaledes, at der bli-k 
ver taget Hensyn til Udtalelser fra det ærede; 
Medlem for eile Amts 2den Valgkreds 
fremfor Udtalelser og Hesnstillingea der komme 
fra anden Side, kan del være en Vending, 
til det Bedre, og jeg vil haabe, at man og- 
saa fremdeles vil tage Hensyn til de Ud- 
talelser, der fremkomme fra det ærede Med- 
lem for Veile Amts 2den Valgkreds og saa 
gjøre sine Overveielser og Jndstilling der- 
efter. Det er altsaa det ærede Medlem fra 
Esbjergs Rettesnor for Fremtiden, og det er 

d e n  Udtalelse, jeg vil anholde, at Udvalget 
ikke kan paaberaabe sig og sige, at de Hen- 
stillinger ikke ere fremkomne tidligere; det er 
gjentagende og gjentagende blevet udtalt 
med Bestemt ed, at hvis man vil have en 
tilfredsstillen e Løsning af dette Spørgs- 
maal, saa maa Alle. stilles lige overfor 
Haven. , 

Jndenr igsni i i t i f tere t t  i I  n g e r s l e o) : 
Jeg skal gjentage en Bemærkning, som Eeg 
har gjort ved en tidligere Leilighed, og et 
er den, at naar de, som ere mindre indviede 
i vore Husdyrforhold her i Landet, alene 
holde sig til, hvad der er sagt her, saa maatte 
de tro, at Tilsynet var gjennemgaaende slet, 
og at Tilstanden var maadelig. Det er ikke 
Tilfældet, det vil jeg tillade mig at udtale 
fra denne Plads. Man gjør ikke vel i at 
lægge Sagen saa høit, at Folk, som ikke 
kjende Forholdene, maa tro, at Sandheds- 
tilstanden er gjennemgaaende Utilfredsstillende, 
hvad vor betydelige Export og den hele Ud- 
vikling viser ikke er Tilfældet. Selvfølgelig, 
vi have her, ligesom i alle andre Lande, 
Tuberkulose i mere eller mindre Grad, men 
Proeenten er ikke høi. Jeg vedkjender mig, 
at der maa gjøres Noget mod Sygdommen. 

D e r  gjøres Adskilligt, bl. A. anholdes syge 
Dyr, saa at de ikke komme til Udlandet, og 
der foreslaas flere aktive Foranstalstningeiz 
men Erstatningssporgsmaalet gjennem For- 
eningerne, som Udvalget har fundet paa, har 
jeg ikke kunnet slutte mig til, og det vilde 
ogsaa være urigtigt at gjøre det. Der er 
allerede kfremhævet, at der er Forskjel paa 
Kvægpest, Sniitsot og saa langsomt siiigende 
Sygdomme. Lige overfor Smitsoter slaa vi 
ned, men lige overfor de andre maa vi træffe 
andre Foranstaltniiiger Jeg har allerede 
udførlig paavist, at det vil man i Reglen 
kunne gjøre med fuld Nytte, men jeg bekla- 
ger ftadi , at man skruet den Ting saa høit 
op. den fortjener ikke at lcegges saa høit on, 
som sket er. Hvad det føre-liggende For- 
slag angaar 홢홢 de stillede »Ændringer gjøre 
for mig hverken fra eller til, og jeg lægger 
ikke Vægt paa, om de forkastes eller vedtages, 
som bekjendt tilfredsstille de mig ikke 홢홢 saa har 
jeg udtalt mig om Hovedsagen iLøbet af to 
Sessioner og skal ikke forfølge Debatten i 
Enkelthederiie der er ikke for mig nogen 
Grund dertil. Med Hensyn til § 11 om 
Lossepladser vil det nu komme til at staa 
anderledes i Lovforslaget, end der er 
foreslaaet iRegjeringsforslaget. Jeg tror, at 
Regjeringsforslaget var bedre, men det kan 
være, at det nu ikke passer fuldt ud, jeg skal 
tage Spørgsmaalet under Overveielse. Jeg 
er overbevist om, at de Herrer, der ere urolige 
for, at de ikke skulle faae Lovforslaget mere 
at se, nok ulle faae det at se igjen, jeg slut- 
ter mig ikke dertil. Hvad det andet Thing 
vil, veed. jeg ikke. Jeg tvivler derom, det 
har behandlet det tidligere og vedtaget det 
i en S'ikkelse, som er forskje i fra, hvad 
der foreligger her. Et aeret edlem har 
spurgt mig om nogle Lossepladser, som skulde 
være« opstaaede her i den senere Tid, men 


